Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (O**31)37638lOO_  Fax  (O**31)37635732

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXPEDF - NTE

REQUERIMENTO N° 050/2020

16 ABR. 020

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete,

Intern

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 192 e seguintes do Regimento

desta Casa, após manifestação do Soberano Plenário, vem respeitosamente à presença de

Vossa Excelência requerer que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, para nos

infornar se o Decreto que declarou Estado de Calamidade foi encaminhado para a Assembleia

Legislativa, para o Município poder tomar as medidas necessárias neste momento. E ainda

solicitamos quais foram as medidas tomadas até o momento para o enfrentamento da pandemia do

COVID-19 e ainda quais foram os materiais e insumos adquiridos para o enfrentamento da

pandemia do COVID-19.

SALA DAS SESSÕES, 14 DE ABRIL DE 2020.

VEREADOR ALAN TEIXEIRA DE CARVALHO

NST/